

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>2.712.718.916</b>	<b>2.905.822.121</b>	<b>2.208.040.919</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.491.688	15.491.688	12.614.882
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	108.885	108.895	56.992
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.262.370	34.100.257	55.013.994
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10.934.662	11.689.319	17.311.351
09	APORTE FISCAL	2.634.799.098	2.789.255.828	2.093.442.255
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.258.095	1.258.105	572.713
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	7.923.488	13.455.664	16.759.647
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.423.670	5.011.362	4.423.670
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	19.850.251	7.845.415
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	15.600.752	0
	<b>GASTOS</b>	<b>2.712.718.916</b>	<b>2.905.822.121</b>	<b>2.052.853.487</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.605.232.152	1.606.335.026	1.240.367.533
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	299.070.407	300.550.236	177.068.796
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	8.596.012	8.907.175	7.275.869
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	271.320.466	373.736.852	291.422.622
25	INTEGROS AL FISCO	10.734.311	18.896.926	17.398.941
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	119.216	214.643	254.485
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	38.348.850	41.610.087	15.685.042
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.901.070	79.463.933	24.519.405
32	PRÉSTAMOS	6.453.375	6.453.375	3.313.022
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	372.943.385	397.998.498	203.869.548
34	SERVICIO DE LA DEUDA	18.999.672	71.655.370	71.678.224
	<b>RESULTADO</b>			<b>155.187.432</b>